
Rangliste 11. Frutigtaler Eliteschau

15. November 2025

Kategorie 1 RH/RF/HO ohne Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 2 KATY Aellig David Adelboden
2 6 MONICA Gertsch Bernhard Frutigen
3 5 SORAYA Zürcher Jonas Frutigen
4 3 LENJA Reichen Toni Adelboden
5 4 ILONA Grossen Hans Frutigen
6 1 HANNA Aellig David Adelboden

Kategorie 2 SI ohne Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 11 TINKA Rauber Markus Frutigen
2 14 LARA Steiner Andreas Ried (Frutigen)
3 13 ALPINA von Känel-Stoller Christian Scharnachtal
4 8 CHELSEA Ryter Hanspeter + Peter Kandergrund
5 15 PALOMA Trummer Urs Ried (Frutigen)
6 9 CALANDA Stoller Peter Frutigen
7 16 JUNA Bachmann-Wiedmer Hansueli Scharnachtal
8 12 BLUEEMLISALP Hari-Grossen Hans Frutigen
9 7 BIRKE Schneider Simon Frutigen
10 10 ANOUK Grossen-Hari Peter Adelboden
11 17 ENZIANE Schranz Andreas Adelboden

Kategorie 3 SF ohne Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 20 TEXAS Steuri-Wäfler Armin Wengi b. Frutigen
2 18 QUEEN Zurbrügg Fritz + Martin Scharnachtal
3 24 KAJSA Rüegsegger Roland Aeschi b. Spiez
4 82 FIONA Schneider Adrian Reichenbach i. K.
5 23 FALK Thönen Adrian Frutigen
6 21 AMORE Grossen Rudolf Kandersteg
7 22 LEONA Schneider David + Daniel Kandergrund
8 19 DESIREE Thierstein-Rubin Rolf + Karin Reichenbach i. K.

Kategorie 4 SI ohne Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 32 LOUISIANA Schärz Ueli Aeschi b. Spiez
2 33 FABIOLA Aellig Abraham Reichenbach i. K.
3 25 GLORIA Klopfenstein Martin Frutigen
4 29 ELIANE Studer Andreas Frutigen
5 30 TOSCANA Studer-Gobeli Beat Frutigen
6 31 CALGARY Ryter Hanspeter + Peter Kandergrund
7 26 ALANA Pieren Albert Adelboden
8 28 ALEXA Hari Marco Adelboden
9 34 NINA Grossen-Hari Peter Adelboden
10 27 ODESSA Lauber Konrad Adelboden

Kategorie 5 RH/RF/HO mit 1 Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 37 BRASILIA Zürcher Jonas Frutigen
2 35 DELIA Oester Bruno Adelboden
3 38 DUBAI Schmid Andreas + Bernhard Frutigen
4 36 MOANA Grossen Rudolf Kandersteg



Kategorie 6 SI mit 1 Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 45 LUNA Germann Ueli Adelboden
2 44 MALOYA Grossen Melchior + Silvan Kandergrund
3 43 MELINA Stoller Peter Frutigen
4 42 CLARISSA von Känel-Stoller Christian Scharnachtal
5 40 EVELYNE Fuhrer-Hari Benjamin Achseten
6 39 VIOLA Grossen-Hari Ueli Adelboden

41 DOMINIQUE Klopfenstein Martin Frutigen

Kategorie7 SF mit 1 Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 54 FURKA Bettschen Thomas Reichenbach i. K.
2 49 CAFE Künzi Samuel + Ueli Blausee-Mitholz
3 53 LEONORA Kummer Michael Krattigen
4 46 ELIANA Zurbrügg Fritz + Martin Scharnachtal
5 55 CARMELITA Kummer Michael Krattigen
6 50 ODESSA Schütz Urs + Hansueli Reichenbach i. K.
7 52 FORMIDABLE Berger Christian Aeschi b. Spiez
8 48 SINA Wäfler Andreas Frutigen
9 47 SEREINA Wandfluh-Häusler Ernst Kandergrund
10 51 VIVIENNE Grossen-Rösti Edi + Erika Kandersteg

Kategorie 8 SI mit 1 Laktation
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 62 BONITA Brügger Peter Frutigen
2 56 AELPLI Hager Toni Frutigen
3 60 LIVANA Schneider David + Daniel Kandergrund
4 61 AKALEI Steiner Andreas Ried (Frutigen)
5 57 MAEDI Pieren-Schranz Abraham Adelboden
6 58 SOLDANELLA Schnydrig Marc Frutigen
7 59 BABSY Büschlen Andreas Frutigen

Kategorie 9 RH/RF/HO mit 2 + 3 Laktationen
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 65 AMY-CHIARA Gertsch Bernhard Frutigen
2 64 BLACKANGEL Oester Bruno Adelboden
3 63 JOLINE Grossen Hans Frutigen

Kategorie 10 SI mit 2 + 3 Laktationen
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 73 VOLTA Brügger Peter Frutigen
2 66 BABETTE Studer Andreas Frutigen
3 67 LADINA Rauber Markus Frutigen
4 74 TUNJA Grossen Melchior + Silvan Kandergrund
5 68 AMIRA Schärz Ueli Aeschi b. Spiez
6 72 BINIA Büschlen Andreas Frutigen
7 71 FALKA Studer-Gobeli Beat Frutigen
8 70 BERNA Zurbrügg Melchior Scharnachtal

69 MICHAELA Germann Ueli Adelboden

Kategorie 11 SF mit 2 + 3 Laktationen
Rang Katalognummer Tiername Aussteller Ort

1 81 HELVETIA von Känel Hansueli + Bruno Frutigen
2 75 BELLA Berger Christian Aeschi b. Spiez
3 77 CILENIA Künzi Samuel + Ueli Blausee-Mitholz
4 79 HIRZ von Känel Hansueli + Bruno Frutigen
5 78 GOELDI Schütz Urs + Hansueli Reichenbach im 
6 80 ENZIAN Grossen-Rösti Edi + Erika Kandersteg

76 FABIENNE Rubin-Allenbach Roland Reichenbach im 



Miss SI 73 VOLTA Brügger Peter Frutigen

Schöneuter SI 67 LADINA Rauber Markus Frutigen

Miss SF 81 HELVETIA von Känel Hansueli + Bruno Frutigen

Schöneuter SF 54 FURKA Bettschen Thomas Reichenbach i. K.

Miss RH/HO/RF 65 AMY-CHIARA Gertsch Bernhard Frutigen

Schöneuter RH/HO/RF 2 KATY Aellig David Adelboden




